
 

令和２年１１月１７日  

 

保 護 者 様 

小野市立小野東小学校 

 校長 足立 規子  

 

新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの同時流行に対する 

備えについて 

 

 平素は、本校教育に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

秋も深まり、朝晩の冷え込みも厳しくなってきています。気温が下がることで、新型コロ

ナウイルス感染症に加えて、インフルエンザの予防に対しても配慮していく必要があります。

従来から実施している新型コロナウイルス感染症対策と同様、子供たちの検温・健康観察を

はじめとする感染症対策について保護者の皆様と取り組んでまいりたいと考えています。 

 つきましては、別添の兵庫県発行のチラシを配布していますので、「発熱等の風邪の症状が

みられる場合」の参考にしていただくなど、感染症予防・対策についてご理解、ご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 基本的な感染症対策の徹底 

   学校におきましては、引き続き、マスクの着用、手洗い（手指の消毒）、換気などの

基本的な感染症対策を徹底するとともに、３つの条件（換気の悪い密閉空間、多数が集

まる密集場所、間近で会話や大きな発声をする密接場面）が同時に重なることがないよ

う対応していきます。 

 

 ２ 発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応 

（１）発熱等があれば、地域の医療機関（かかりつけ医等）に、まずは電話で相談する。 

（２）相談先に迷う場合は、「発熱等受診・相談センター」や「新型コロナ健康相談コー

ルセンター」へ相談する。 

 ※ 感染症について、気になることは、学校にもご連絡ください。 

 

３ 感染症予防のためにご家庭でお願いしたいこと 

〇毎朝の検温と健康観察。 

〇外出時のマスクの着用。 

〇帰宅後の手洗い・うがい。 

〇免疫力を高める①「十分な睡眠」、②「適度な運動」、③「バランスの取れた食事」を

心がけること。 

 


